
 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

RES - 2025 - 2214 - D-MED # UNNE
VISTO:

El EXP - 2025 - 26213 # UNNE, por el cual se efectúan los trámites pertinentes, a fin de atender
los gastos de compra de materiales de refrigeración para realizar diferentes tareas de reparación y
mantenimiento con en las Sedes de Moreno y Campus Universitario Sargento Cabral de esta Facultad; y

CONSIDERANDO:

El INFO - 2025 - 581 - DGEF-DGCADM-SPGADM-MED # UNNE, producido por el
Departamento Contabilidad y Presupuesto;

Que se realizó la Contratación Directa por Compulsa Abreviada N° 662/2025 – Régimen
Especial de Contrataciones de la Universidad Nacional de Nordeste (Res-2024-1009-CS#UNNE - Anexo
II);

El cuadro comparativo de precios obrante a fs. 112 y 113;

El informe técnico de fs. 115 y 116 y el análisis de las ofertas presentadas Nº 34/2025 de fs. 124
a 126;

Las atribuciones conferidas al suscripto;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE MEDICINA

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE


R E S U E L V E :

ARTICULO 1º: Aprobar lo actuado en la Contratación Directa por Compulsa Abreviada Nº 662/2025 –,
tramitada por EXP- 2025-26213 # UNNE.

ARTICULO 2º: Adjudicar por informe técnico y menor precio a favor de las Firmas “COLOMBO,
OSCAR FRANCISCO”, “FRIOMEC S.R.L.” y “CAF SRL”, la adquisición de los renglones que se
detallan a continuación y por los importes que se especifican en cada caso:



 

Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

ARTICULO 3º: Autorizar a favor de la Firma “FRIOMEC S.R.L.”, la liquidación y pago de PESOS
OCHENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS TREINTA CON 72/100 ($ 84.230,72), a favor de la Firma
“CAF SRL”, la liquidación y pago de PESOS CATORCE MIL NOVECIENTOS CUARENTA CON
00/100 ($ 14.940,00) y a favor de la Firma “COLOMBO, OSCAR FRANCISCO”, la liquidación y pago
de PESOS CUATRO MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL CIENTO SETENTA Y
DOS CON 26/100 ($ 4.377.172,26), por las adquisiciones mencionadas, por los motivos enunciados
precedentemente.

ARTICULO 4°: Imputar la erogación correspondiente, la que asciende al Monto Total de PESOS
CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y
DOS CON 98/100 ($ 4.476.342,98), a la Partida 2.29.296 “Repuestos y Accesorios” – Recurso: Recursos
Propios – Facultad de Medicina – Ejercicio 2025.

ARTICULO 5°: Regístrese, comuníquese y archívese.

Cra. KARINA RODRIGUEZ DELPINO
Secretaria de Planeamiento
y Gestión Administrativa

Prof. MARIO GERMÁN PAGNO
Decano

os



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 27/11/2025 08:48:40

Cargado por: OSCAR RAMON SANABRIA GUILLEN

Sistema: sudocu

Fecha: 27/11/2025 09:39:14

Autorizado por: KARINA DE LOS ÁNGELES RODRIGUEZ DELPINO

Sistema: sudocu

Fecha: 27/11/2025 09:54:28

Autorizado por: MARIO GERMAN PAGNO


